

PROTOKÓŁ Nr III/2020
z sesji Gminnej Rady Seniorów w Bielinach
z dnia 8 stycznia 2020 roku

W sesji udział wzięło 8 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy Bieliny – Sławomir Kopacz, Przewodniczący Rady Gminy Bieliny Józef Gawęcki, Dyrektor Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach Anna Łubek. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2.

Przewodnicząca Rady powitała zebranych i stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Protokół Nr II/2019 z sesji Rady Gminy z dnia 4 września 2019 roku został przyjęty 8 głosami „za”.

8 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie
2. Sprawozdanie z realizacji bezpłatnych szczepień przeciwko grypie mieszkańców gminy Bieliny w wieku 65 lat i więcej
3. Sprawozdanie z dotychczasowej działalności Gminnej Rady Seniorów w Bielinach.
4. Sprawy bieżące gminy
5. Zamknięcie obrad sesji

Ad. 1.

Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 15.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

Ad.2.

Pani Przewodnicząca Halina Kot Przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu polityki zdrowotnej pn. Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla seniorów w wieku 65 lat i więcej w latach 2019 – 2021 w 2019 roku.

Celem głównym programu jest zmniejszenie ryzyka zakażenia wirusami grypy wśród co najmniej 400 mieszkańców Gminy Bieliny w wieku 65 lat i więcej każdego roku realizowanego programu.

Celami szczegółowymi programu jest zmniejszenie zapadalności na grypę i infekcje grypopochodne wśród co najmniej 400 mieszkańców w wieku powyżej 65 lat: zmniejszenie liczby zgonów i hospitalizacji w wyniku grypy i jej powikłań w populacji docelowej; zwiększenie wiedzy co najmniej 30% mieszkańców gminy uczestniczących w działaniach edukacyjnych na temat

zagrożeń dla zdrowia związanych z grypą oraz możliwości zapobiegania tej jednostce chorobowej; wzrost świadomości zdrowotnej u co najmniej 30% mieszkańców w zakresie potrzeby szczepień przeciw grypie; zwiększenie o co najmniej 450 rocznie liczby osób stosujących szczepienia przeciw grypie.

Czas realizacji programu wrzesień – grudzień 2019 roku.

Ilość osób objętych programem w 2019 roku ogółem 400.

Ilość osób korzystających z programu w roku 2019 – 162 osoby

Osiągnięte wyniki, opracowania z podjętych działań w ramach realizacji programu polityki zdrowotnej itp: Wykonano 162 szczepienia, co stanowi 41% grupy docelowej w tym: 87 kobiet, 75 mężczyzn.

Koszt realizacji programu w 2019 roku : 7 745,25 zł.

Ad.3.

Pani Przewodnicząca Halina Kot przedstawiła sprawozdanie z dotychczasowej działalności Gminnej Rady Seniorów w Bielinach.

Podkreśliła, że Seniorzy nadal aktywizują się i chętnie uczestniczą w proponowanych zajęciach i wszelkiego rodzaju wyjazdach. Opowiedziała o licznych wyjazdach na baseny mineralne do Solca Zdroju, regularnych ćwiczeniach i zajęciach z zakresu aktywności fizycznej. Wyjazdach do kina i różnego rodzaju spotkań aktywizujących seniorów.

Ad. 4.

Pan Wójt podziękował jak zawsze za zaangażowanie i współpracę Gminnej Rady Seniorów na rzecz funkcjonowania samorządu. Grupa seniorów z terenu Gminy jest jedną z aktywniejszych grup. Poinformował o bieżących wydarzeniach i działaniach podejmowanych w Gminie Bieliny m.in :

- przekazał informacje o szczepieniach dla seniorów
- o spotkaniu wigilijnym osób samotnych i pomyśle na zmianę formuły jej organizacji polegającej na spotkaniu dla osób starszych
- podpisana jest umowa w trybie zaprojektuj – wybuduj na studnię w Porąbkach
- po raz trzeci został unieważniony przetarg na wyłonienie wykonawcy na projekt odnawialne źródła energii. Dwa razy oferty nie spełniały wymogów. Za trzecim razem jedna oferta spełniała wymogi, ale była droższa od oferty, która nie spełniała wymogów o ok. 400 000 zł. Jedno gospodarstwo musiałoby w takim przypadku zapłacić więcej o ok. 2 000 zł. Uznaliśmy, że bardziej rozsądne będzie unieważnienie tego przetargu i ogłoszenie po raz kolejny.
- trwają prace związane z wymianą oświetlenia ulicznego.

- przedstawił planowane zadania drogowe, które będą realizowane na terenie gminy

Radny Pan Mieczysław Banakiewicz zapytał o skrzyżowanie przy remizie w Bielinach.

Pan Wójt odpowiedział, że trwają rozmowy z Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich na temat przebudowy i wyjazdu od strony Podlesia. Będzie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa. Decyzje jeszcze nie zapadły, ale prawdopodobnie będzie sygnalizacja świetlna.

Dyrektor Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach Anna Łubek przedstawiła działania, które będą realizowane w celu aktywizacji Seniorów z Gminy Bieliny w ramach projektu Liderzy Kooperacji oraz działania, które już zostały zrealizowane.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki poinformował, że zostały podjęte uchwały w sprawie podatków na 2020 rok.

Pan Wójt poinformował, że zostały podjęte również uchwały w sprawie odbioru odpadów. Koszty odbioru śmieci będą dużo wyższe.

Ad.5.

Pani Halina Kot podziękowała zebranych i o godzinie 17.30 zakończyła obrady sesji Gminnej Rady Seniorów w Bielinach.

Protokółowała: Agata Sala

Przewodniczyła Halina Kot